unicípio de Catanduvas
Estado do Paraná CiIIPJ nO 76.208.842/0001-03

DECRETO N° 085/2012

SÚMULA: Nomeia Servidores Públicos em estágio
pro batório.

o Prefeito do Município de Catanduvas, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e de acordo com o Edital de Convocação n° 008/2012, e Edital de
Concurso n° 001/2011,

RESOLVE

Art. 1° - Nomear os servidores públicos em estágio
probatório, a partir de 25/06/2012:

N° NOME CARGO CLASS
INSC
260246 Marilei Guindani Agente Comunitário de Saúde 4°
261010 Arléia Adriane Meiji Konzen Instrutor de Artesanato 1°
260588 João Marcos Sutil de Oliveira Motorista 1°
260573 Nilson Miguel Hoiça Motorista 2°

Art. 2" - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catanduvas, Estado
do Paraná, em 22 de junho de 2012.

ALDOIR BERNART
Prefeito

,.I:.'"t ,I· OPR

cargo.

li

Art. 2·, Esta portarfa entra em v'gor rm data de sua pub~caçá'

Paço MU!llolp~I'Cu[z Angelo de emli", am 20 aa junho dllZOl

MUNicjPlO DE MEDIANEiRA
ESTADO DO PARANÁ

RELATÓRIO DE HABILlTAÇAO DAS PROPONENTES
REF: TOMADA DE PREÇOS N° 11/2012 - PROCESSO N° 73/2012
DOCUMENTAÇÃO
A comissão de licitação, integrada paios membros 20raia Saleta Ratti, Artei
Conti, Eduardo Baratlo e Rute Ines Tonln Andrighetli, reunida no dia 22 de
Junho de 2012, as 14hOOmln, na sala de reuniões da Prefeitura, para apreciar a
documentação e proposta de preços das proponentes, com a finalidade de
habll!ta-Ias e qualifica-Ias para a licitação referente ao edital supramenclonado.
Apos acurado exame e levando em consideração os aspectos de situação
jurldica, regularidade fiscal e qualificaÇllo técnica, tem a relatar o segulnta:
HABILITAÇÃO
Considerando o contido

i,
publicação deste relatório, a comissão de licitação dará vistas ao respectivo
processo licitalório a quem se sinta prejudicado para interposição de recurso.
Medianeira, 22 de junho de 2012.

CI-1090638-E12

,J}rtfeítut"a jifluniríplI[ bc !Atlnb!'
'I<~H,'" ... ."".,.,.

eSfADot>OP.lIRAN"A

O~C/lETON·1.0l4liOi2

ANULAÇÃO 00 L01E 01 ~ REVoOACAO Do LOlE 02 00 PR.eAo 91l!;S~NCIAL ti' 111411012

Fica .nulldo o lole "" ll1 lu,n) • ((>""9'do o '01. r)2 (doil) do
Pr""",,SQ llcili!IQ~" Mooal!d,de r,elJila PI~,.ncl~1 n" QI;!2r)ll dê
2M5.2Qll. 1I1 nwlivaÇl!Q roi ~nslMo ",1' a",. ~ tOIItEdo(jQ p,e.~
'.C\lfSal. ()(l~lldemod~ ... 1, do, ""'m~nlo> iodisp."siv~i, ~ d"f .. ~
do! I""' Í/l1~",,!~,. e d~ Otllfll. pr""i<ji!"Cla~

O M~NICIPIO DE AN/IlW HTAOCl DO PARAI/I'>. nn og~ de "~~, "Inbui,ile. ~l'e th~ cool~re OIJm
bMa 00 erl. ~9 'capu"" p, O~ W S,eM de 21 \le Junho de 193"3. MS pollenorG, aIWõç6S •.

DECRETA:

Art, l' , Fjo. a~"Mo ~ lOI~ n' DI ("n) do procaslo lIcil.IÓIiO MQd"II~~d" Pre9aQ Pfijle"C~1 n'
OW.10IZ de Z8.05.2(j\2. ~ ""1<1 M WI. 4~ "(;llpul" 2" pao1e, Da Lei s.ooij de ~1 d~ Junho de '9;) ~ 'U~I p. õlle,"c~~',
por pI~'<lGaÇlio do 16rtel,os Golnloon. <:oMta em ala OI iJe~ld~ de Itlabi'loç!o das d,,!. p,ni6~iII1l~, • i' <:o~t,~ a
I~""a~" SI!"" "ice ~.rsa

Art, W _ Foi CIl"ced,;o " pr~lO r~tIl,;1 de 00 (Ir.l,;) dill para ~PMI."'~Qilo d), r~Qes o ,"a~ ro I~~)
di" para a~res6nlor;M dai <:<>IIIfa razOO5. ,QO\dO .S~"Ia<lO .. ,ta UO$ elomoMol illdi,p~"~~v~l~ ~ ~fe,a do •• eu.
'"fer~,se.

Ar!. ~', Nlo foi evmp"~O tom o' <fO.cWl'l\!"IOi q(NlshO""dQ' em ai •. ~rtuI3·~. o 1010 Oil"m)

AI\. 4' ,Fica re'Q'jõdo o IOle Q2 (dQ~). art, 49 l' J'ilrte. da me>l'i1~ lei ~ntes cill~~. ,lQr f31;(>13, d~

:~!s:~:~~~~~~;:~~s 1.10 $"pel\J.nl.nle~ ~9 ~Gmpehvldldc, pÔ"',,",O!!'<l' n"vQ ç;;~."", ".

I\nilhjPR,2106,2012

DECRETO N" 085/2\11l

SUMlJl.A: Nomeia Servido"," P~bHeo. em uláglo
probd6ri ...

O P,efeito' do Mun'olp'o de Cnlanduv ... , ESIodo do
P"TORIi, no U80 d. ou." "Iribui96 •• I~gal. quo Ih. slo cooI"rld .. pelo Lol O'Glnlcn
Mulliclpo' e do o.o.do com " Bdltal d. CeDvocAç60 n" (lORl2on, " Edltol d.
Conouroo o" 001/201 \,

'RESOLVE ,
Ar!; 1° - NQ", •• r o. "","",do,,,. p~blico. eu, ".Iágio

1',0"016,;0," "","llr de 2S/06/2012~ -

IN" I NOME i CARGO icl...,."

Ar!. lO • Esto Dc.tel" enlrn em .10'" n" 'dotn d~ 'uH
pubtlOOf!O.

OaMnole do r,.rdto MunIcipal d. Col.nd~ .... , Eotn""
do !'arRoâ, om 2l d. Junho d<: 2012.

A~~1T
Prefeita CI-1090643·E12

)á M~~lcl~l() DE

, MR~!'~T~~~'~~4A
ATAN."ó7/1nl2

... ~dição n' ~lOll

-~fejgra~
~

Aos 22 diR6 do m& de Junho do (IUO do 20\2, às 09:JObn (uow horall e iriula minutOli)
a C()miss~o PerllL11tente do Licitações, instituida pela Portaria nO 5.344/2011, com o
objetivo de dar ~eqllência a~ processo de lldlação n.' StnOI2, modnlidade TOMADA
DE PREÇOS n.' 14/2012, ~ujo objeto ,; li Copllal"",o empre,o ~sp~d.Jizada para
implantação de pl~no MlllIicipal de SlllleilD\~nl0 Bi\ruoo no MurticJpjQ de Matelândia,
eonfO!llle apunlomenlo em planilhas Mexo, lendo como valor M3Ximo Global RS
262.924,61 (du<:<:ntos e S~Sllentll e doiB mn, n!Jv",,'nms e vinte e quatro mil, çom
sessenla e um centavos). Co""idcrnldQ que ~p"'0as li empresa DRZ
GEOTECNOLOGIA E CONSULTORIA S/S LTDA, i~sttlta 110 CNPJ n.·
04-915.1J4/000)·93, porém não enviou representante. Abetts. a ses~XQ p~la comi~s!(} d~
Lidlllção, aberto o envelopo do Documenlação veriííoou-se que a "lIlpr:e>" acima
qu~Uficada esta em çonfonnidade çom as dtsposiçtles exigid!S no edital. CoMatada a
regularidade da empresa documentalmente, abriu-se () envelope referenle a ptllposla de
pre<yo" onde velifi"ou-~ o vruor de 262.909,51 (duzentos e s.,;,enta e nove mil,
novecellto~ e nove reals, ,Qm cinqüenta e um cenlavos). Logo, plcliruiJlannente é
proponente vencedora do pres~nte ce.r1MW nos termos da Lei. O p"'3o::nt~ pro= 3m!
lemc~do ao Cbefe do Execu~vo para aJla\ise ~ !!Ventllal oomologllÇ?o nos lermo! da
Lei. Nada mab "tralaf, dou!>Jr ençerrada a ple1lentc se1-S~O, e após transcouídos os
pl'M.QS !egai~. publique·SIl. Este documento eru;ontrn-<e disronlvel no iite
wWIV,malelandta pl gov.br.

J!JR,"vJ&d&

~
UC d~!Rk

Presi Liclta~ões

tnaMI

MlrelllNovelll
Membro

I~"'" OUnh~ de OllveltQ
Membro

MembroCI~1090604-E12

JlretdtW.'il munídpaL de1ful'ãssi
ESTADO 00 PARANÁ

I'rao;a Santo< ih,mont, S/n'" ""'" «Ho!) 3544 8000 - fax: 3S4~ 5014 Uf' a'9"!.'HJOO

EXTRATO DEroRTARlAS

l'ORTARlAN" J0712ntl
COncede Uconça I'sp<:dol ELJSAaETE CRISTTNA. V ALENTlM AlJI'1O. Concedor n~'
",old •• do artigo 93, p!l1ãgn>fu 2" da ui Mu";ci~!tl n" 230194, LIcença Especiol ,..f~Ten'e.o
pe,lod~a'lulsiriyo"" 14J1l7(2001 a 13J1l]/2009, 30 (trinlR) di ...

l'ORTARIA N°, JOS/lOll
NQllleio ADENAIV A DOS SANTOS FERNANDE~, portndora do 11.0 0° 5.402.083·0
SESP-PR, inscrilll no CPF u· 976.329.709-59, p"'" " cargo de Serv<>nle, Grupo
O<:upoclonol MrnlrrI.\l;li~v" Oremclonal, ADero l-A, Niwl A, estágl" 07, d. Lei M1Inlcipal
1.43412012, em vhtudo de IlObillt>çAo nO C<mCU""O rúbliw n". 001(2012, ~ partll' de 25 do

j,mhode 201~.

PORl'AlUJ\.N·~09120Í2 ...
Conoodc Ue.nça Espocinl n Servidora M1UUA CENIRA. TA V ARES DA SJL V A. Conceder
"os "",Ide, do "'li/!<> 93, p"TágTilfo 1f' da Lei M""'cip.t ,,0 230194, 30 (Ulntn) <!li>' "" Licença
","podol r<f.rente na porindo .quhllivo de 01107/2004 • n/l0J2()0').

PORTARIA N" 310/l011
Concede ucença &;pectAI 'o Semd", EDSON AMANCIO. COm\Cde< nO, ",aldos do ott\gI>
~3, parágrafo 'Z' d. Lei Municipal n" 230/94, 30 (lrint.) dias de Ucença Especiat ,derente ""
p.riodo o'l"isltivo d~ (11/09)2004 • 311tl812OO9,

PORTARIA 1'\" 311fÚIU Conced. Uoença Esp<:ciol ao Sorvido. JUCEMAU Rt\DAIOLI. COncedor n06 .",old .. do
o<ligo 93, p",ágrnfQ Z' d. uiMunicipill n"230/94, 30 (trinta) di .. do LI""" ... E.,peci.1 ref.ron'~
"" periodo aquwuvo d. 04/09/2006 fi 03/09/2011.

CI-1090606-E12